Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capftulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018
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Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales v Especiales

Seauridad Social

Otras Prestaciones Sociales v Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos v Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion

Materiales v Articulos de Construccién v de Reparacién
Productos Ouimicos. Farmacéuticos v de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes v Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales v Suministros Para Seauridad
Herramientas. Refacciones v Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios

Servicios Financieros. Bancarios v Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de Comunicacién Social v Publicidad
Servicios de Traslado v Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas v Asianaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios v Subvenciones

Avudas Sociales

Pensiones v Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos. Mandatos v Otros Analoaos
Transferencias a la Seauridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario v Eauipo de Administracién
Mobiliario v Eauipo Educacional v Recreativo
Eauipo e Instrumental Médico v de Laboratorio
Vehiculos v Eauipo de Transporte

Eauipo de Defensa v Seauridad

Maauinaria. Otros Eauipos v Herramientas
Activos Biol6aicos

Bienes Inmuebles

Activos Intanaibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Provectos Productivos v Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones v Participaciones de Capital

Compra de Titulos v Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Puablica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

112,257,368.00
42.670.860.00
144,000.00
38.647.519.00
13.244.266.00
13.256.323.00
4.294.400.00
3,693,568.00

1,429,567.00

82.242.00
10.000.00
2.037.256.00

18.000.00

116.503.00
24,092,942.00
1.067.576.00
2.888.004.00

14.859.432.00
1.263.350.00

1,820,383.00
35.642.00
473.544.00

1.685.011.00

61,039,200.00
61,039,200.00

0.00
555.602.28
11.400.00
621.670.57
142.619.55
232.487.84

12.400.00

17,490.48

3.499.36
164

20.988.20
0.00
2.884.75
43.792.79

15.495.40
28.076.52

5,397.42
35.602.00
49.121.60

128.44

112,257,368.00
43.226.462.28
132.600.00
38.025.848.43
13.101.646.45
13.488.810.84
4.282.000.00
3,693,568.00

1,412,076.52

78.742.64
10.000.00
2.037.257.64

18.000.00

137.491.20
24,092,942.00
1070.460.75
2.931.796.79

14.874.927.40
1.291.426.52

1,814,985.58
40.00
424.422.40

1.684.882.56

61,039,200.00
61,039,200.00

2,887,671.68
1.311.009.65
683.946.05
87.730.58
730.172.40
74.813.00
457,379.05

421,263.05

1950.00
4.850.00

17.518.00

11.798.00
1,184,441.36
60.191.16
48.036.04

935.494.94
10.887.26

126,512.96

3.319.00

21,971,938.22
9.117.323.57
24.000.00
7.360.496.63
3.145.814.62
2.194.798.77
129.504.63
466,855.86

19,273.97
8.758.64
406.532.07

32.291.18
5,768,124.29
149.046.35
681.643.24

2.890.868.79
1.201.896.38

275,455.87

66.796.00

502.417.66

109,369,696.32
41.915.452.63
132.600.00
37.341.902.38
13.013.915.87
12.758.638.44
4.207.187.00
3,236,188.95

990,813.47

76.792.64
5.150.00
2.037.257.64

482.00

125.693.20
22,908,500.64
1.010.269.59
2.883.760.75

13.939.432.46
1.280.539.26

1,688,472.62
40.00
424.422.40

1.681.563.56

61,039,200.00
61,039,200.00

Total del Gasto

201,083,078.00

201,083,078.00

4,529,492.09

28,206,918.37

196,553,585.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Presupuestales son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor




