Instituto Mexiquense de la Infraestructura Fisica Educativa Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018

			Egresos Ampliaciones/ Madificada Davasada Davasada				
	Concepto	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
		1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Pe	rsonales	112,257,368.00	0.00	112,257,368.00	2,887,671.68	21,971,938.22	109,369,696.32
	Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	42,670,860.00	555,602.28	43,226,462.28	1,311,009.65	9,117,323.57	41,915,452.63
	Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	144,000.00	- 11,400.00	132,600.00	-	24,000.00	132,600.00
	Remuneraciones Adicionales y Especiales	38,647,519.00	- 621,670.57	38,025,848.43	683,946.05	7,360,496.63	37,341,902.38
	Seguridad Social	13,244,266.00	- 142,619.55	13,101,646.45	87,730.58	3,145,814.62	13,013,915.87
	Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	13,256,323.00	232,487.84	13,488,810.84	730,172.40	2,194,798.77	12,758,638.44
	Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4,294,400.00	- 12,400.00	4,282,000.00	74,813.00	129,504.63	4,207,187.00
Materiales v	Suministros	3,693,568.00	12,400.00	3,693,568.00	457,379.05	466,855.86	3,236,188.95
	Materiales de Administración, Emisión de Documentos y	0,0,0,000.00		0,070,000.00	,	,	-,,,
	Artículos Oficiales	1,429,567.00	- 17,490.48	1,412,076.52	421,263.05	19,273.97	990,813.47
	Alimentos y Utensilios	-	-	-	-	-	-
	Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización						
	3	-			-		
	Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	82,242.00	- 3,499.36	78,742.64	1,950.00	8,758.64	76,792.64
	Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	10,000.00	1/4	10,000.00	4,850.00	407 533 07	5,150.00
	Combustibles, Lubricantes y Aditivos	2,037,256.00	1.64	2,037,257.64	-	406,532.07	2,037,257.64
	Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	18,000.00	_	18,000.00	17,518.00	_	482.00
	Materiales y Suministros Para Seguridad	18,000.00		18,000.00	17,516.00	-	462.00
	Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	116,503.00	20,988.20	137,491.20	11,798.00	32,291.18	125,693.20
Servicios Ge	enerales	24,092,942.00	- 0.00	24,092,942.00	1,184,441.36	5,768,124.29	22,908,500.64
	Servicios Básicos	1,067,576.00	2,884.75	1,070,460.75	60,191.16	149,046.35	1,010,269.59
	Servicios de Arrendamiento	2,888,004.00	43,792.79	2,931,796.79	48,036.04	681,643.24	2,883,760.75
	Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios						
	<u> </u>	14,859,432.00	15,495.40	14,874,927.40	935,494.94	2,890,868.79	13,939,432.46
	Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,263,350.00	28,076.52	1,291,426.52	10,887.26	1,201,896.38	1,280,539.26
	Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y						
	Conservación	1,820,383.00	- 5,397.42	1,814,985.58	126,512.96	275,455.87	1,688,472.62
	Servicios de Comunicación Social y Publicidad	35,642.00	- 35,602.00	40.00	-		40.00
	Servicios de Traslado y Viáticos	473,544.00	- 49,121.60	424,422.40	-	66,796.00	424,422.40
	Servicios Oficiales	1 / 05 011 00	120.44	1 / 0 / 000 5 /	2 210 00	FOO 417 / /	1/015/25/
ransforonci	Otros Servicios Generales las, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,685,011.00	- 128.44	1,684,882.56	3,319.00	502,417.66	1,681,563.56
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	-	-	-	-
	Transferencias al Resto del Sector Público	-		-	-	-	-
	Subsidios y Subvenciones	_	_	_	_	_	_
	Ayudas Sociales	-	_	_	_	_	_
	Pensiones y Jubilaciones	-	-	-	-	-	-
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
	Transferencias a la Seguridad Social	-	-	-	-	-	-
	Donativos	-	-	-	-	-	-
	Transferencias al Exterior	-	-	-	-	-	-
	oles, Inmuebles e Intangibles	-	-	-	-	-	-
	Mobiliario y Equipo de Administración	=	=	=	=	-	-
	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	-	=	-	-	-
	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
	Vehículos y Equipo de Transporte	=	-	-	-	-	-
	Equipo de Defensa y Sequridad Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
	Activos Biológicos					_	
	Bienes Inmuebles	_	_	_	_	_	_
	Activos Intangibles	_	_	_	_	_	_
nversión Pú		61,039,200.00	_	61,039,200.00	_	_	61,039,200.00
	Obra Pública en Bienes de Dominio Público	61,039,200.00	-	61,039,200.00	-	-	61,039,200.00
	Obra Pública en Bienes Propios	-	-	-	-	-	-
	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	-	-	-	-	-
	Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
	Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
	Acciones y Participaciones de Capital	-	-	=	-	-	-
	Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
	Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
	Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	=	=	=	=	-	-
	Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
	Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	=	=	=	=	=	=
	nes y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
	Participaciones	-	-	-	-	-	-
	Aportaciones	-	-	-	-	-	-
	Convenios	-	-	=	-	-	-
euda Públic		_	_	_	_	_	_
	Amortización de la Deuda Pública	_	_	_	_	_	-
	Intereses de la Deuda Pública	-	-	=	-	-	=
	Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-
	Gastos de la Deuda Pública	-	-	=	-	-	-
	Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
	Apoyos Financieros	=	-	=	-	-	-
	Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	=	-	=	-	-	<u> </u>
	Total del Gasto	201.083.078.00	0.00	201,083,078.00	4,529,492.09	28,206,918.37	196.553.585.9

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Presupuestales son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor